ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	23.09.2013
	  № 55

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемьевского сельского поселения от 26.07.2011 №33

В целях приведения нормативных правовых актов Артемьевского сельского поселения в соответствие с федеральными законами от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», во исполнение рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 4 марта2013 года «Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки» Администрация Артемьевского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Артемьевского сельского поселения, утвержденный постановлением  Администрации Артемьевского сельского поселения от 26.07.2011 №33, следующие изменения:
   1.1.   пункт 2.6 раздела 2     после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах»;

   1.2. подпункт а) пункта 3.2 раздела 3 после слов «религиозных предпочтений» дополнить словами «, а также от поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.».
     2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Артемьевского
сельского поселения                                                                             Е.С.Пазухин